宜蘭縣性騷擾防治委員會108年度第1次委員會議

會議紀錄

壹、日期：108年 6月 10日(星期一) 上午11時

貳、地點：本府202會議室

參、主持人：林副主任委員茂盛

肆、出席單位及人員：詳如簽到表                      紀錄：張玉婷

伍、主席致詞：略

陸、前次(107年第2次)性騷擾防治委員會議決議事項辦理情形：

    提案編號1071121-1、1071121-2、1071121-3：

決定：均同意解除列管。

柒、工作報告(統計期間：107年 10月-108年 4月)

決定：因應同婚法施行，相關教育訓練及案例研討請及早因應、預作

準備，餘洽悉。

捌、備查案報告

案由：有關107年 11月至108年 4月計4案性騷擾再申訴案件，提請

備查。

提案單位：社會處

說明：

一、依據衛生福利部96年 10月 25日台內防字第0960130388號函

示，有關性騷擾申訴調查結果，需經各直轄市、縣 (市) 政府之

性騷擾防治委員會確認及議決金額。

二、107年 11月至108年 4月向本府提起性騷擾案件再申訴案件共

4案，本府均已組成調查小組召開會議調查：

案件編號 再申訴人 調查日期 調查建議

10702 沈○○ 107.11.23 再申訴駁回

10703 梁○○ 107.12.11 原處分撤銷，性騷擾事件成立

10801 李○○ 108.04.12 停止再申訴事件之處理

10802 江○○ 108.04.15 原處分撤銷，性騷擾事件不成立

三、請委員審閱調查報告書(會議當日提供，會後回收)，並做成

決定。

決定：依調查建議同意備查。

玖、提案討論

案由：有關107年度性騷擾防治業務執行成果報告(附件一)、108年

度性騷擾防治執行計畫(附件二)，提請討論。

提案單位：社會處

說明：107年度性騷擾防治業務執行成果：查核工作達成率87%，教

育訓練達成率98%，宣導工作達成率99%。各單位已依107年

度執行成果擬訂108年度性騷擾防治執行計畫。

辦法：依委員建議及108年度執行計畫確實執行性騷擾防治工作。

決議：

1.警察局、消防局已針對轄管單位自行辦理查核工作，執行成果

仍應於委員會議中呈現出來。

2.本委員會係針對宜蘭縣轄相關單位性騷擾防治相關數據的掌控，

爾後請教育處於委員會議前函請中央提供大專院校性騷擾防治

成果，宜蘭監理站性騷擾防治成果則請社會處函請交通部提供，

下次會議亦請宜蘭監理站出席參加。

3.爾後會議請社會處將性騷擾案件進行統計分析，並於會議資料

中呈現。

拾、臨時動議：無。

拾壹、主席綜合指(裁)示事項：

謝謝各位委員撥空參加本會議，並提供許多建議，部分資料還需

量化及分析，請業務單位下次會議資料呈現針對委員建議部分進

行處理，謝謝！

拾貳、散會：上午11時 50分。